КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 февраля 2023 года № 7-р

с. Шастово
Об утверждении плана-графика поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых Администрацией Шастовского сельсовета

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Шастовского сельсовета
ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план-график поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно перечню муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Шастовского сельсовета.
2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Шастовского сельсовета
А.Ю.Сычев
	Приложение

                                                                                                                                   к распоряжению Администрации Шастовского сельсовета

от 21 февраля 2023 года №  7-р

«Об утверждении плана-графика поэтапного

 перехода на предоставление муниципальных услуг

 в электронной форме, предоставляемых

Администрацией Шастовского сельсовета»

План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме,

предоставляемых Администрацией Шастовского сельсовета

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  перехода на предоставление услуг в электронном  виде

	I этап

Размещение информации об услуге на официальном сайте Администрации Шастовского сельсовета

	II этап

Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений  и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  предоставления  услуг  с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	V этап

Обеспечение возможности получения результата  предоставления   услуги   в   электронном  виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Администрация Шастовского сельсовета
	До 01.09.2024 г.
	До 01.12.2024 г.
	До 01.09.2024 г.
	До

01.01.2025 г.
	До

01.01.2025 г.

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Шастовского сельсовета
	До 01.09.2024 г.
	До 01.12.2024 г.
	До 01.09.2024 г.
	До

01.01.2025 г.
	До

01.01.2025 г.

	3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Шастовского сельсовета
	До 01.09.2024 г.
	До 01.12.2024 г.
	До 01.09.2024 г.
	До

01.01.2025 г.
	До

01.01.2025 г.

	4
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов на территории населенных пунктов  сельсовета
	Администрация Шастовского сельсовета
	До 01.09.2024 г.
	До 01.12.2024 г.
	До 01.09.2024 г.
	До

01.01.2025 г.
	До

01.01.2025 г.